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Kaupungin peruskouluille yhteinen vuorovaikutustaitojen malli sekä kiusaamiseen puuttumisen ohjeis-
tus 

Lasten ja nuorten hyvinvointi- ja vuorovaikutustaitojen harjoittelu sekä jatkuva ryhmäyttäminen perus-
kouluissa ovat olleet jo useamman vuoden ajan kaupungin tavoitteena. Yhtenäistä mallia kaupungin 
kouluille ei ole kuitenkaan toimialalla tuotettu.  

Helsingissä on ollut perinteisesti tapana, että kaikki koulut suunnittelevat itse kaiken toimintansa. 
Esimerkiksi erilaisia vuorovaikutustaitojen ja hyvinvointitaitojen malleja, joita kouluissa on koottu, yrite-
tään vaihtelevalla menestyksellä toteuttaa ja vakiinnuttaa. Myös kiusaamisen puuttumisen malleja ja 
ohjeistuksia on erilaisia. Opettajilla ei ole työaikaa yleensä mallien suunnitteluun ja tämän vuoksi toi-
mialalla valmiiksi tuotettu malli varmistaisi sen, että kaikissa peruskouluissa hyvinvointi- ja vuorovaiku-
tustaidot saataisiin yhtenäisesti vakiinnutettua osaksi kaikkien kaupungin koulujen toimintaa sekä ala- 
että yläasteille, keskenään hyvin erilaisiin toimintaympäristöihin. 

Monissa kunnissa on oma hyvinvoinnin vuosikello, joka on helposti henkilökunnalla löydettävissä 
kunnan sivuilta. Tämä on tärkeä keino toiminnan vakiinnuttamiseksi, ja helpottaa myös uusien tai työ-
paikkaa vaihtavien opettajien työskentelyä. Helsingin kouluissa käytetään toisinaan pohjana muun 
muassa Rovaniemen hyvinvoinnin vuosikelloa tai Mieli ry:n materiaalia, mutta näitä on saatavilla 
avoimesti verkossa ainoastaan suomeksi. Linkki Rovaniemen hyvinvoinnin vuosikelloon: 
https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=22f675c8-f199-48ee-94a4-80cc0d619be4

Jotta kaikki Helsingin peruskoululaiset ovat nykyistä tasa-arvoisemmassa asemassa keskenään, olisi 
tärkeää, että kaupungilla olisi yhtenäiset mallit ja valmiit suunnitelmat kiusaamisen ennaltaehkäisyyn 
ja puuttumiseen sekä vuorovaikutustaitojen ja hyvinvointitaitojen säännölliseen harjoittelemiseen. Me 
allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla selvitetään, millä ta-
valla koko kaupungin yhtenäiset mallit saadaan vähintään kolmella suurimmalla opetuskielellä toteu-
tettua osana kaupungin kiusaamisen ehkäisyn KVO13 -mallia. Linkki malliin: 
https://www.hel.fi/fi/kasvatus-ja-koulutus/perusopetus/tukea-oppimiseen-hyvinvointiin-ja-
koulunkayntiin/kiusaamisen-vastainen-toiminta-peruskouluissa
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